МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет ПАРБИГСКОГО  сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от 28.06.2021 г.	с. Парбиг 	       №  16
О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области

           В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

РЕШИЛ:

            1. Внести в Устав муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области», принятый решением Совета Парбигского сельского поселения от 20.04.2015 № 8, следующие изменения:
           1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
            «18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
           2) пункт 7 части 6 статьи 23 изложить в следующей редакции:
            «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
           3) пункт 9 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
           «9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
           4) часть 4 статьи 44 изложить в следующей редакции:
            «4. Решение Совета о внесении изменений и дополнений в Устав Парбигского сельского поселения после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию (обнародованию) Главой поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав Парбигского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
          2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, за исключением подпунктов 2, 3 пункта 1 настоящего решения.
          Подпункты 2, 3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, но не ранее 1 июля 2021 года.

Председатель Совета
Парбигского сельского поселения                                                   О.В. Михайлова

Глава Парбигского
сельского поселения                                                                         Л.В. Косолапова